
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2011. január 24.

    Dr. Mészár Erika
       a jegyzőt helyettesítő aljegyző

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének

1/2011.(I.24.) számú önkormányzati rendelete•

a költségvetési rendelet és a zárszámadási rendelet mellékleteként bemutatandó 
mérlegek és kimutatások tartalmi követelményeiről

Budapest  Főváros  VIII.  kerület  Józsefvárosi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az 
államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 118. § (1) bekezdés 2. pontjában, a 118. 
§ (2) bekezdés 2. pontjában, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § 
(1)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  az  Alkotmány  44/A.  §  (2)  bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§ (1) A képviselő-testület az önkormányzat mindenkori költségvetésvetéséről és 
végrehajtásáról szóló önkormányzati rendeletről szóló előterjesztés tartalmazza:

a)  szöveges  indoklással,  elemzéssel  ellátott  tájékoztatást  a  költségvetés 
készítésének körülményeiről, a költségvetést befolyásoló tényezőkről, arról, hogy 
miért  és  milyen  döntések  meghozatala  szükséges  a  költségvetésről  szóló 
önkormányzati rendelet elfogadásával egyidejűleg,
b) az önkormányzat hitelképességének alakulásáról szóló tájékoztatást,
c) szerződésenként a hitelek, a kölcsönök, a kezességvállalások, a váltók tőke és 
kamattörlesztésének évenkénti alakulásának bemutatását,
d) állami támogatások bemutatását,
e) szükség esetén különböző elemzéseket tartalmazó táblázatokat,
f) a  külön  jogszabályban  előírt  egyeztetések  megtartásáról,  az  ott  elhangzott 

véleményekről szóló tájékoztatást,
g) az önkormányzat könyvvizsgálójának véleményéről szóló tájékoztatást.

(2)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati rendelet külön jogszabályban előírtakon kívül tartalmazza:

a)  minden olyan  díj  meghatározását,  amelyet  más  önkormányzati  rendelet  nem 
szabályoz,
b)  a  címrendet,  mely  tartalmazza  a  költségvetési  szervek  és  a  feladatok 
besorolását,
c)  a  költségvetés  szöveges  és  számszaki  megállapításait  mellékletekre 
hivatkozással,

 HATÁLYON KÍVÜL HELYEZTE A 64/2012.(XII.13.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELET 11. § 
2012. DECEMBER 15-TŐL.

1



d)  a  végrehajtási  szabályokat,  melyek  a  gazdálkodásra,  a  költségvetés 
módosítására,  az  átmenetileg  szabad  pénzeszközök  lekötésére,  hitelfelvételre 
vonatkozó hatáskörökre,  a támogatások és adományok juttatásának feltételeire, a 
belső ellenőrzésre és a felelősökre, a pénzellátás rendjére vonatkoznak,
e) az indokolást, mely tartalmazza különösen a költségvetés megvalósíthatóságát, a 
költségvetési egyensúly megtartását, a likviditási problémák elkerülhetőségét.

(3)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati rendelet melléklete a költségvetési címrend, tartalmi követelményeit e 
rendelet 1. melléklete tartalmazza.

(4)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati rendelet melléklete a költségvetési mérleg,, tartalmi követelményeit e 
rendelet 2. melléklete tartalmazza.

(5)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati rendelet melléklete a bevételi előirányzatok kiemelt előirányzatonként, 
mely  külön  tartalmazza  az  intézmények,  a  Polgármesteri  Hivatal  és  a  kisebbségi 
önkormányzatok  előirányzatait,  tartalmi  követelményeit  e  rendelet  3.  melléklete 
tartalmazza.

(6)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati rendelet melléklete a kiadási előirányzatok kiemelt előirányzatonként, 
mely  külön  tartalmazza  az  intézmények,  a  Polgármesteri  Hivatal  és  a  kisebbségi 
önkormányzatok  előirányzatait,  tartalmi  követelményeit  e  rendelet  4.  melléklete 
tartalmazza.

(7)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati  rendelet  melléklete  a  címrend  szerinti  költségvetési  előirányzatok 
kiemelt  előirányzatonként,  tartalmai  követelményeit  e  rendelet  5.  melléklete 
tartalmazza.

(8)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati rendelet melléklete az EU-s támogatásokból, hitelből, előző évi szabad 
pénzmaradványból  megvalósuló  feladatok  kiemelt  előirányzatonként,  tartalmi 
követelményeit e rendelet 6. melléklete tartalmazza.

(9)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati  rendelet melléklete az előző évi feladattal  terhelt  pénzmaradványból 
tervezett előirányzatok, tartalmi követelményeit e rendelet 7. melléklete tartalmazza.

(10)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati  rendelet  melléklete  a  működési  és  felhalmozási  általános  tartalék, 
céltartalékok, tartalmi követelményeit e rendelet 8. melléklete tartalmazza.

(11)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati  rendelet  melléklete  feladatonként,  címenként  a  felhalmozási  és 
felújítási  előirányzatok,  felhalmozásra-felújításra  átadott  pénzeszközök,  kölcsönök 
nyújtásának  előirányzatai,  tartalmai  követelményeit  e  rendelet  9.  melléklete 
tartalmazza.

2



(12)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati  rendelet  melléklete  az  önkormányzati  gazdasági  szervezetek  által 
végzett feladatok bevételi és kiadási előirányzatai, tartalmai követelményeit e rendelet 
10. melléklete tartalmazza.

(13)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati  rendelet  melléklete  a  projektek,  rehabilitációk  feladatonkénti 
előirányzatai, tartalmi követelményeit e rendelet 11. melléklete tartalmazza.

(14)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati  rendelet  melléklete  a  költségvetési  szervek engedélyezett  létszámai, 
tartalmai követelményeit e rendelet 12. melléklete tartalmazza.

(15)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati rendelet melléklete a céljelleggel biztosított előirányzatok költségvetési 
szervenként  és  feladatonként,  tartalmi  követelményeit  e  rendelet  13.  melléklete 
tartalmazza.

(16)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati  rendelet  melléklete  a  zárolt  kiadási  előirányzatok  feladatonként, 
címrend  szerint  kiemelt  előirányzatonként,  tartalmi  követelményeit  e  rendelet  14. 
melléklete tartalmazza.

(17)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati  rendelet  melléklete  a  több  éves  kötelezettségvállalások  kimutatása 
feladatonként,  három  évre  vonatkozóan,  tartalmi  követelményeit  e  rendelet  15. 
melléklete tartalmazza.

(18)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati  rendelet  melléklete  a  közvetetett  támogatások  kimutatása  - 
jogszabályon felüli engedmények - feladatonként, tartalmi követelményeit e rendelet 
16. melléklete tartalmazza.

(19)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati  rendelet  melléklete  a  hároméves  becsült  gördülő  terv  kiemelt 
előirányzatonként, tartalmai követelményeit e rendelet 17. melléklete tartalmazza.

(20)  Az  önkormányzat  mindenkori  költségvetéséről  és  végrehajtásáról  szóló 
önkormányzati rendelet melléklete a költségvetés előirányzat felhasználási ütemterve, 
tartalmi követelményeit e rendelet 18. melléklete tartalmazza.

2.§ (1) A mindenkori költségvetés végrehajtásáról szóló szöveges beszámoló tartalmazza:
a) az államháztartás szervezetei  beszámolási  és könyvvezetési  kötelezettségének 
sajátosságairól  szóló  külön  jogszabályban  előírt  kiegészítő  melléklet  szöveges 
indoklásait,
b)  költségvetési  szervenként  a  bevételi  és  a  kiadási  előirányzatok,  a  szakmai 
feladatok teljesítésének értékelése, a létszám előirányzatok alakulását,
c) a Polgármesteri Hivatal feladatai teljesítésének címrend szerinti indoklását,

3



d) a felhalmozási és felújítási kiadási előirányzatok címenként és feladatonkénti 
teljesítésének indoklását,
e) az EU-s támogatással megvalósuló projektek teljesítésének bemutatását,
f) a könyvekből kivezetett behajthatatlan követelések értékét a fizetésre kötelezett 
megnevezésével és a behajthatatlanság okának feltüntetésével,
g) a közvetett támogatások indoklását,
h) több éves kötelezettség vállalások indoklását,
i) az egyszerűsített beszámoló szöveges indoklását,
j) könyvvizsgálói jelentést,
k) az éves belsőellenőrzési tevékenységről szóló jelentést.

(2) A zárszámadásról szóló önkormányzati rendelet tartalmazza:
a) a költségvetés teljesítésének bevételi, kiadási főösszegét,
b) finanszírozási kiadás és bevétel összegét,
c) a költségvetési hiány vagy többlet összegét.

(3)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  a  költségvetés 
teljesítésének mérlege, tartalmi követelményeit e rendelet 19. melléklete tartalmazza.

(4)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  címenként  a 
felhalmozási kiadási előirányzatok és teljesítések, tartalmi követelményeit e rendelet 
20. melléklete tartalmazza.

(5)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  feladatonként  a 
felújítási kiadási előirányzatok és teljesítések, tartartalmi követelményeit e rendelet 21. 
melléklete tartalmazza.

(6) A zárszámadásról szóló önkormányzati rendelet melléklete az átvett pénzeszközök 
előirányzata  és  teljesítése  jogcímenként,  tartalmi  követelményeit  e  rendelet  22. 
melléklete tartalmazza.

(7)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  az  átadott 
pénzeszközök  előirányzata  és  teljesítése  jogcímenként,  tartalmi  követelményeit  e 
rendelet 23. melléklete tartalmazza.

(8)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  a  tartalékok 
előirányzata, tartalmi követelményeit e rendelet 24. melléklete tartalmazza.

(9) A zárszámadásról  szóló önkormányzati  rendelet  melléklete  állami támogatás  és 
adóbevételek  előirányzata  és  teljesítése,  tartalmi  követelményeit  e  rendelet  25. 
melléklete tartalmazza.

(10)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  a  hitelek,  váltók, 
kötvények,  kezességvállalások  törlesztéseinek,  kamatainak  évenkénti  kimutatása, 
tartalmi követelményeit e rendelet 26. melléklete tartalmazza.

(11) A zárszámadásról szóló önkormányzati  rendelet  melléklete a vagyonkimutatás, 
tartalmi követelményeit e rendelet 27. melléklete tartalmazza.

4



(12) A zárszámadásról szóló önkormányzati rendelet melléklete az auditálási eltérések 
bemutatása, tartalmi követelményeit e rendelet 28. melléklete tartalmazza.

(13) A zárszámadásról szóló önkormányzati rendelet melléklete a vagyonkataszterben 
nem szereplő ingatlanok bemutatása, tartalmi követelményeit e rendelet 29. melléklete 
tartalmazza.

(14)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  a  lekötött  betét 
állománya, tartalmi követelményeit e rendelet 30. melléklete tartalmazza.

(15)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  címrend  szerinti 
költségvetési  előirányzatok  és  teljesítések,  tartalmi  követelményeit  e  rendelet  31. 
melléklete tartalmazza.

(16)  A zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  az  önkormányzati 
gazdasági  szervezetek  által  végzett  feladatok  bevételi  és  kiadási  előirányzatai  és 
teljesítései, tartalmi követelményeit e rendelet 32. melléklete tartalmazza.

(17) A zárszámadásról szóló önkormányzati rendelet melléklete a kiemelt projektek, 
Európai  Uniós  támogatásból  megvalósuló  projektek  feladatonkénti  előirányzatai  és 
teljesítési adatai, tartalmi követelményeit e rendelet 33. melléklete tartalmazza.

(18)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  a  Polgármesteri 
Hivatal  működési  és  felhalmozási  bevételei  adó,  lakás-helyiség-ingatlan  eladás  és 
hasznosítás nélkül, tartalmi követelményeit e rendelet 34. melléklete tartalmazza.

(19)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  a  költségvetési 
szervek  engedélyezett  létszámai,  tartalmi  követelményeit  e  rendelet  35.  melléklete 
tartalmazza.

(20)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  az  Egészségügyi 
Szolgálat  önkormányzati  támogatás  felhasználásának  bemutatása,  tartalmi 
követelményeit e rendelet 36. melléklete tartalmazza.

(21)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  a  több  éves 
kötelezettségvállalások kimutatása, tartalmi követelményeit e rendelet 37. melléklete 
tartalmazza.

(22)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  a  közvetett 
támogatások  kimutatása  feladatonként,  tartalmi  követelményeit  e  rendelet  38. 
melléklete tartalmazza.

(23)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  a  behajthatatlan 
követelések bemutatása, tartalmi követelményeit e rendelet 39. melléklete tartalmazza.

(24) A zárszámadásról szóló önkormányzati rendelet melléklete az egyszerűsített éves 
költségvetési  beszámoló,  tartalmi  követelményeit  e  rendelet  40.  melléklete 
tartalmazza.

5



(25)  A  zárszámadásról  szóló  önkormányzati  rendelet  melléklete  a  számszaki 
kiegészítő mellékletek, tartalmi követelményeit e rendelet 41. melléklete tartalmazza.

3.§ Ez a rendelet kihirdetését követő 3 munkanapon belül lép hatályba, rendelkezéseit a 
2011. évi költségvetésről és végrehajtási szabályairól szóló önkormányzati rendeletnél 
is alkalmazni kell.

4. § Hatályát  veszti  a  költségvetési rendelet  és  a  zárszámadási  rendelet  mellékleteként 
bemutatandó  mérlegek  és  kimutatások  tartalmi  követelményeiről  szóló  30/2009. 
(VII.17.) önkormányzati rendelet.

Budapest, 2011. január …

           Dr. Mészár Erika Dr. Kocsis Máté
a jegyzőt helyettesítő aljegyző    polgármester

6


